ние п

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2020 г.                                  с. Лазо                                          № 423

                  О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального района от 24 апреля 2020 г. № 190 "Об утверждении Правил
использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых

нужд на территории Лазовского муниципального района"

      Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Водным кодексом Российской Федерации от 03 августа 2006 года N
74-ФЗ,  Уставом Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского
муниципального района

ПОСТАНОВЯЕТ:

        1.  Внести  в  постановлении администрации Лазовского  муниципального
района от 24 апреля 2020 № 190 "Об утверждении Правил использования водных
объектов  общего  пользования  для  личных  и  бытовых  нужд  на  территории
Лазовского муниципального района" следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 статьи 1 Правил изложить в следующей редакции:
-  1.2.  Настоящие  Правила  определяют  требования,  предъявляемые  к  забору
(изъятию) воды для личных и бытовых нужд, купанию людей, отдыху, туризму,
спорту,  любительскому  рыболовству,  водопоя  и  обязательны  для  населения  и
организаций  любой  формы  собственности  на  территории  Лазовского
муниципального района.
1.2. Абзац 2 пункта 1.4.  статьи 1 изложить в следующей редакции:
-  Каждый  гражданин  вправе  пользоваться  (без  использования  механических
транспортных средств) береговой полосой водных объектов общего пользования
для  передвижения  и  пребывания  около  них,  в  том  числе  для  осуществления
любительского  рыболовства и причаливания плавучих средств.
1.3 Наименование статьи 7 Правил изложить в следующей редакции:
- 7. Требования к выбору мест для любительского рыболовства
1.4. Пункт 7.1 статьи 7 Правил изложить в следующей редакции:
-  7.1.  Граждане  вправе  осуществлять  любительское   рыболовство  на  водных
объектах общего пользования свободно и бесплатно, если иное не предусмотрено
федеральным законодательством.
Ограничения  любительского  рыболовства  устанавливаются  в  соответствии  со
статьей 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 года N 166-ФЗ "О рыболовстве
и сохранении водных биологических ресурсов".

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12138110/26
http://internet.garant.ru/document/redirect/44701214/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12147594/0

        2.  Начальнику  управления  делами  администрации   Лазовского
муниципального района   обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального  района  и
опубликование в районной газете «Синегорье».
         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Лазовского
муниципального  района                                                                    Ю.А. Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации Лазовского муниципального района от 24 апреля 2020 г. № 190 "Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Лазовского муниципального района"
	1. Внести в постановлении администрации Лазовского муниципального района от 24 апреля 2020 № 190 "Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Лазовского муниципального района" следующие изменения:
	- 7. Требования к выбору мест для любительского рыболовства